مجھے یقین ہے کہ آپ حق تعالیٰ سے
متفق ہیں مگر آپ کو کچھ ہی پسند آگیا ہے کہ آپ زمانہ متوسط کے اس جبرہ کھیل میں
شکرے ہوئے بیٹھے رہیں جس کی تعمیر تیسری صدی اسلام سے قبل کی عینا نہیں
معافی کا خواستگار و السلام و نیز عید مبارک۔

میں ہوں ہمیشہ کے لئے

آپ کا براور دینی

دستخط

محمد پکھتال

زائف ۲۲۲۲ قطبی گوردہ

حیدرآباد دکن

۱۱۔ شوال ۱۳۵۱ھ

۷۔ فروری ۱۹۳۲ء

جواب

محمد کچھوال اکوانہ

سول سروس بوس

حیدرآباد دکن

جناب من!

وعلیکم السلام ورحمۃ اللہ وبرکاتہ ایچ۔ اے۔ بی۔ اے۔ دیر حکم اللہ۔

اپنے خط مورخہ ۲۷۔ ۲۔ ۱۹۳۲ء میں نے مجھے سخت مایوس کیا۔ وہ میرے خط مورخہ ۲۶۔ ۲۔ ۱۹۳۲ء کا دراصل کوئی جواب ہی نہیں۔ میرے خط کے اہم پہلوؤں میں سے کسی ایک کو بھی آپ نے چھوا تک نہیں۔